
COMUNE DI MARTIRANO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N° 4 del 31/01/2019 

 

 

OGGETTO:  Nomina economo comunale per l’anno 2019 e anticipazione fondo 

economale. 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di gennaio alle ore 10,00  nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 
  Presente Assente 

BARTOLOTTA Francesco SINDACO X  

CARULLO Piero VICESINDACO X  

AIELLO Antonello ASSESSORE  X 

 

Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale, Dr.ssa Monica Mondella, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 

sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità e del servizio economale; 

Vista la precedente deliberazione di G.C. n. 4 del 22/01/2018 con la quale era stato 

nominato economo il Sig. Nicola Folino Gallo, inquadrato nella Categoria “C”. 

Ritenuto per l'anno 2019 di dove confermare il precedente incarico. 

Visto il D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i.;  

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

amministrativo; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria, espresso dal 

responsabile del servizio finanziario; 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

DELIBERA 

La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di confermare la nomina ad economo, per l'anno 2019, del dipendente comunale, Sig. 

Folino Gallo Nicola, inquadrato nella Categoria “C”, Posizione Economica “C1”. 

Di dare atto che in sede di contrattazione collettiva integrativa verrà stabilita la misura 

della relativa indennità per maneggio valori; 

Di stabilire che, per l’anno 2019, la somma complessiva da dare in anticipazione 

all’economo ammonti ad euro 2.582,28; 

Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad anticipare, per l'anno 2019, all'economo 

comunale la somma di € 900,00; 

Di autorizzare l'Ufficio di ragioneria a liquidazione, in acconto per l’anno 2019, 

all'economo comunale, la somma di € 900,00, con imputazione al cap. 4000/5 UEB 

9901701 del redigendo bilancio di previsione 2019/2021; 

Successivamente, con separata e unanime votazione resa per alzata di mano  
 

DELIBERA 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 

disposto dell’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa Monica Mondella 
_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                                         f.to Geom. Brasilino Marino 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                         
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
      f.to Vice Sindaco Carullo Piero 

 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 01/02/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N° 

267/2000. 
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  

     f.to Dr.ssa Monica Mondella 
 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 01/02/2019 
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 01/02/2019  
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dr.ssa Monica Mondella 
 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 
 

 

 

 

 


